8

Jaguaribe, 06 de setembro de 2024 Edição Nº: 4323

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUALA Secretaria de EDUCAÇÃO E

CULTURA da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do TERCEIRO

ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº 20.03.04/2023, originária do

Processo Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.04/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura CONTRATADA: LRS

CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02

DE SETEMBRO DE 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA

PÚBLICA nº 20.03.04/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE

IPUEIRAS E BODE, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO EM

RELAÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 20,70% (vinte inteiros e setenta centésimos

por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA

CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Jaguaribe - CE, 02 de

setembro de 2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Secretário de

Educação e Cultura

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretária de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato

do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 11.07.03/2023

resultante da TOMADA DE PREÇOS N.º 11.07.03/2023. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE RECOMPOSIÇÃO E CONSERVAÇÃO DO

SISTEMA VIÁRIO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DE

FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, VERTENTES E AQUINÓPOLES,

JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:

O contrato terá o prazo de vigência até 30 de JUNHO de 2025. CONTRATADO (A):

SN DOS SANTOS ASSINA PELA CONTRATADA: Sterffeson Nóbrega dos Santos

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES

Jaguaribe-CE, 30 de agosto de 2024. Joana Lara Barreira Guedes. Ordenadora de

Despesas de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 248, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024. EXONERA SERVIDOR

PÚBLICO EFETIVO, POR MOTIVO DE FALECIMENTO E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor;

CONSIDERANDO que LUCIENE FEITOSA VITURIANO, Auxiliar de Serviços

Educacionais, efetiva, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, veio a

padecer no dia 28 de agosto de 2024, conforme atesta a certidão de óbito, matrícula:

0172930155 2024 4 00010 289 0006405 50, emitida pelo Cartório de 1º Ofício, da

Cidade de Jaguaribe-CE; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar LUCIENE FEITOSA

VITURIANO, do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais, pelo evento da morte

ocorrido em 28/08/2024. Art. 2º. Por conta do óbito da servidora em comento, fica

declarada, por este ato, a vacância da vaga de Auxiliar de Serviços Educacionais.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 06 de

setembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024072901 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO E

FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  CNIP –

COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA. CNPJ/MF Nº

14.248.351/0001-20, LOTE I - totalizando o lote com o valor R$ 35.000,00. Conforme a

proposta anexada aos autos. Adjudico o pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133,

DE 1º DE ABRIL DE 2021. 06 de setembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024072901 -

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO E

FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor:  EUGENIO

ALVES DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ/MF Nº 28.904.661/0001-60, LOTE II -

com o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), LOTE III - com o valor R$

10.899,99 (dez mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavo), LOTE

IV -  com o valor de R$ 17.600,00 ( dezessete mil e seiscentos reais) e o LOTE V – com

o valor de R$ 8.900,00 ( oito mil e novecentos reais), totalizando os lotes com o valor de

R$ 41.899,99 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove

centavos).Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o pregão eletrônico na

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 06 de setembro de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024072901 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

(HIDRÁULICO E FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

Vencedor:  CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

LTDA. CNPJ/MF Nº 14.248.351/0001-20, LOTE I - totalizando o lote com o valor R$

35.000,00. Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 06 de setembro de 2024. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024072901 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO

(HIDRÁULICO E FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

Vencedor: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA. CNPJ/MF Nº

28.904.661/0001-60, LOTE II  com o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),

LOTE III - com o valor R$ 10.899,99 (dez mil, oitocentos e noventa e nove reais e

noventa e nove centavo), LOTE IV -  com o valor de R$ 17.600,00 ( dezessete mil e

seiscentos reais) e o LOTE V – com o valor de R$ 8.900,00 ( oito mil e novecentos

reais), totalizando os lotes com o valor de R$ 41.899,99 (quarenta e um mil, oitocentos e

noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Conforme a proposta anexada aos autos.

Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

06 de setembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR

DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***